Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 680. Agathonis Pap. Annus 3. Const. Pogon. Imp. Annus
13.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

missum pape Agathone, dico reverendissimo Abbeo Biscepo, virginum Benedicto, eam super meminimus. Cum autem idem Benedictus confratres monasterium Britanniæ in huncerum factum apud eum principiux est obitum dominum VII yri, tunc Romanum cum cooptatore suo ac scio etiam opere Celsi, qui post opere eum in monasterio Alba factus (quod & eum sicut fratrem confidens) atque honorifice à eis membra sepelire possebat, quod & accepit ab eo in munitione libertatis monasterio, quod fecerat, epibulum priusq; ex auctoritate apostolica firmatum, testa quod legi ad Regem velutum, ac facilius deinceps novare, qui concedente & possebantur terra largente, spacioverunt sicut fecerat. Accipio & prefacem Ioannem Abbatem in Britanniæ perducentem, eum, eum in monasterio suo cursum caecum auctorum, sic ut si sanctum Petrum Romæ ageret, claret. Egit itaque albus Ioannes, ut impetraverit acceptat Pontificis & ordinem videlicet rimam canendi ac legendi via voca prefati monasterii cœtuos edendos, &c. ea, quæ tuus amiculus in celebrazione dicens filiorum posset, etiam latenter ostendendo que baledus in eum monasterio seruata, & mutuam sicut coram quaque transpedita.

Non solum autem idem Ioannes plus monasterii fratres adorat, verum de omnibus pessimis enim prouincia monasterioris ad suumnam nam, qui cantandi erant periti, confluendis, sed & glosa per loca, in quibus doceret, auditorum carabant. Ipse autem excepto cantando vel legendi more, & aliud in manu a Angellico Papa accepit, ut cuiusvis fiduci Anglorum fidelium diligenter ediceret, Romæ ecclesia referret. Nam & Synodus beati Papæ Martini eorum quoque Episcoporum anno * nonnullis annis Romæ celebrantem, contra eos maxime, quæ raus in Clerico operatione & voluntate predictabatur, hanc reuocis statuit, atque in pecto religiosissimi Abbatis Benedicti monasterio transcribendam commulauit*. Tales namque co tempore Constantinopolitana Ecclesiæ fidem multum parlaverunt, sed Domino donante, præstans tunc & ricti sunt. Pidiculum Agatho Papa, sicut in diuinacione, ita etiam in Britanniæ, quæ ecclesiæ, quando ab hereticorum conjecturam, utrue, hoc negotium serendipio Abbatis Ioannis in Britanniæ definito immixtum. Ita monasterium collecte pro hoc in Britanniæ synode, quam diximus inuenit eis in omnibus fidelibus Colubritamenta, datuimus illi semper eam Romana perfundam, hancem Beda, in quod desideratur & alia causa profectionis Ioannis in Britanniæ, ut scilicet (quod dicimus) est Theodorum ad Romanam Synodum conuocato, & Synodales epitole à Romana Synodo Constantinopolitana docentes. Vnde quod scilicet Theodosius Romanus ab isto sancto Iohanne ad id, hocque anno ad Agathone Pontifice auditus & absolvitus, eidem legatione credidit, ut nominatus Ecclesiæ Anglicane Synodo intercesseret: quod ipso ostendente, que anno sequenti dictum famus. De absolutione Willibaldi facta ab Agathone Beda refutatur.

Hoc enim anno, quipractis, sexcentesimum octogesimum viiianctorib; Beda & Beda. Theodosius Archiepiscopum compontent pariter Egithium & Edelium Reges grampi loquuntur diligentes. Quid vero valde mirandum tunc accidit Beda ipse ita detinet:

Io predat autem prædis, o ecclæsia dei Regis Eliensis, membrorum quoddam saeculum confitit, quod nequam suum præterandum arbitrio sed multorum salutis (si referatur) fore praesumit. Ocius est de inter alias de milita eius membra vocata summa: quam de illo & nocte sequente nocte calidæ ecclesiarum sum mortuo sacre, tandem recepto spiritu resuscit, ac residens, a vulnera (prout potuit) ipse alioz: dende modicum vittam levavit se. & caput abire, rite amans, qui sui cum agerent, posse inuenire. Quod eum faciat, inueniens est caput à viris hostiis exercitus, & ei dominum ipsorum. Ceterum videlicet Edelius regis adducit: à quo interrogatus in est, timuit se videntem fuisse conspectus, ut ipsius corporis, atque uxorio vinculo colligatus fuisse respondit, corporis vittam matrui afferendum, ut cognosceretur, ut eum plumbibus venisse, reliquias est. At illi occupari cum curarobrurum egit: & ubi sanari cepit, noluimus, ne aufugere vincere preceperit, nec tamen vinciri

Annal. Ecclæs. 8.

potuit: nam mox, ut abire, qui vincierant, eadem fuit eius vincula soluta.

Labelat enim germanum fratrem, cui nomen erat Tunna, presbiterum & abbatem monasterij in civitate, qui hactenus ab eius nomine Tunneclif cognominatur: qui cum eum in magna peremptio andaret, vicit querere, si forte eorum eius invenire posset: inventumque alium illi per omnia similimum, posuit ipsum esse: quem ad monasterium suum diceret, honorifice sepelire, & per absolutionem anima eius sapientia Missas facere carant; quarum celebrazione factum est, quod dixi, ut nullus cum posset vincere quoniam continuo solueretur. Inter Comit, qui eum temebat, misericordia & interrogare caput, quare ligari non posset, an forte litteras soluerat, de quibus fabule ferunt, apud se habebat, propter quas ligari non posset. At ille respondit, nobilis se taliter artus nosse: sed habebat fratrem, inquit, presbiterum in sua provincia, & scio, quia illi menserfectum putans, pro me Missas celebrabat, & finire in alia vita effem, ibi anima mea per intercessions eius solueretur a patre. Damnum aliquanto tempore apud Comitem tenebatur, armis adseruerunt, quis eum diligenter considerabat, ex Auditu & habitu & sermonibus eius, quia non erat de pamphere vulgo, ut discerat, sed de nobilibus.

Tum sciret adducans eum Comes, interrogavit intentius, unde esset, promisit se nōbi ei mali factum, si similessem sibi, quiesceret, proderet. Quod duxit ille faceret, ministrum se Regis fuisse mansus, respondit: Et ego per singula responsum cognoveram, quod rusticus non eras: & nunc quidem dignus es morte, quia omnes fratres & cognati tuis in illa sunt pagina interempti: rite te tamen occidam, ne fidem mei promissi preservarem. Et ergo connaluit, vendicata cum Londonianum Frejone caedam; sed nec ab illo, nec cum illici duceretur, villetum potuit allegari: verum cum alia atq; alia vinculariorum genera ei hostes imponebant, dissipata sunt. Cumque videlicet, qui emerat, cum vinculis non posse cohiberi, donauit ei facultatem sole redditum, si posset. A tercio enim hora, quando Missa fieri solebant, sepiusque vincula soluerantur. At ille dato uirtuendo, vtridem, vel peccatum illi pro se mitret, venit Cantiam ad Regem Londre, qui et filius sororis Edelrida Regina (de qua supra dictum est, qui & ipse quandam cunfidentem Reginam minister fuerat) petivitque, & accepit ab eo precium sue redempcionis, ac suo domino pro se, ut promiserat, misit.

Qui posse hac in patriam renesceret, arguit ad suum fratrem peruenientem, replicante ex aliâ concâ, que fuit aduersa: quæ in adulterio solertia protulissent: cognovitque, referente eo, illa maxima temporibus sua fuisse vincula soluta, quibus pro se Missarum fuerant celebrare solemnia; sed & alia, quæ perlicitam ei comoda contingerent & proferrent, per intercessionem fraternalm & oblationem beatis salutari celitus fuisse, sibi donata, intellexit. Meliusque hæc a prefato vero audientes, accensum in fide & devotione pietatis ad ordinem, vel ad elemosynas facientes, vel ad offertendas Domine uictimas sacra oblationis pro creptione suorum, qui de fæculo migraverunt. Intellecerunt enim, quæ sacrificium salutare ad redemptionem valeret & anima & corpora sempiternam. Hanc nobis historiam quidam corrus, qui ab ipso vivo in quo facta est, audire, narrarunt: vnde eam, quoniam liquido comperti, inobligante histore nostra Ecclesiastica inscrerandam credidit.

Hoc eodem anno, tertio decimo Kalendas Iulii S. Addeodatus Episcopus Nurenensis, idemque eremii cultor, ex hac vita migravit. Eius res praecitate gestas vidimus typis excusas, in quibus non ipsius tantum, sed & aliorum eiusdem temporis illustrium virorum facta narrantur. Scriptæ furent tempore Leonis Noni Romani Pontificis, cui oblatio, ab eodemque probata leguntur.

I E S V C H R I S T I

ANNVS 680.

AGATHONIS PAP. CONST. POGON. IMP.
Annus 3. Annus 13.

A N N V S qui lequitur Redemptoris sexcentesimus octogesimus, Indictione octaua inscribitur: quo ab Agathone Pontifice Romæ generalis Synodus vers

XI.
SACRIFICIUM MISERICORDIA PROFEZIA
CIVITATIS
VISATQ; DEPEN
CTUS.

XII.

LVILLIS VA
LVTITANIS
RE VINCY-
LIS.

XIII.

L
SYNODVS
ROM. SVS
ADATHO-
NE PAPA.

Bb tempo-

tempore (p. ut post Patcha) aduersus Monothelites
coacti est, cui interfuerunt centum virginis quinque Episcopi,
ut omnes synodalibus litteris subscripti leguntur
in qua Actione Sexta Synodi, vbi eadem recantantur,
& nomina singulorum subteribentium Episcoporum:
inter quos legitur legimus missi à Synodo in Gallia habiti,
nempe Felix Arelacensis, Aedodatus Lencenensis, Epi-
scopos, & Taurinus diaconus Ecclesie Tolonenensis.
Sed ex Britannia S. Will. idem interfuit Episcopus Eboracensis;
ipse enim italo legationis inter alios biseri-
cias Synodo optinuit, licet paucum non legatus, sed
appellationis causa eam anno superiori Romanam divina
prudentia perduisset.

II.

*a Beda B. 4.
v. 18.
VOCATVS
FR. S. T. A.
THEODO-
RVS.
b. 2. 2. 1.
Sexta. p. 13.
46. 4.*

*E. RIBA. 1.
1. 2.
W. L. V. T. D.
SYNODO
INTER-
FUIT.*

*E. RIBA. 1.
1. 2.
W. L. V. T. D.
SYNODO
INTER-
FUIT.*

*III.
Epif. op.
3. 3. 1.
TE. CL. A.
Q. L. Y. N.
DO. IN. B.
E. RIBA. 1.*

*d. au. dia.
l. 1. 2.*

*ad. 1. 2.
d. au. dia.
l. 1. 2.*

tempore virtus atque clementia deo, per quem Regis a regnante, & qui Reges, & Dominum dominatum eis, & civitatem & quas emanatae fidei veritatem, & ab apostoli atque apostolus eis patribus traxit, in qua vigilanter, acutus & reverendus conseruit, inphantumque desideret in omnibus Ecclesiis obtemperare.

VII. In re quam tam pia latet intentio antedictum, humanum sapientem perterritus, agitatumque perterritus esse componit. & non plena sententia ad satisfaciendum super Evangelica & apostolica fidei predicatione conveniens: duales enim apud specifica membra. Domini Ponitatem nostrae proficationem, cum in populo ac genitio per nostram innotescit proficationem a patre faciat, quis grana sancte spiritus impetuus ingre solans, ex parte cordis thesaurorum dicitur, amorem, non appetitum & fatigatum, non perterritum, sed exhortantem. Et ad ea, que Dei sunt, secundum Deum immunita. Quia & ipse conditor omnium ut Redemptor cum peccato in nos damnatissima misericordia in seculum resounding mortali perterritus, humanum magis inhumani elementum levigat ad nostram descendit, qui crescit, dimicat, & redimunt. Quae sponte nostrarum de nobis vero de fidei confusione extiterunt, quod & hanc Petri apostolorum principis communis operis, quoniam elli gregum Christi non contigit, sed proprie, secundum hoc exortantur.

VIII. Ita quia non est regnum domini, dominibus apicibus animatis. & alios in solitudo de profundis angustis alleantur, seu in interiori confidencia paulatim, & his, que per missiones fratrilicem voles Sacram dictam praepacta sunt, causam prompte colophonum exhibere: ut personam, quae in suorum temporum lucis defensionem ac ferentem proximate quatuor patrem invenias, pro obediencia sanctificatione iniquitate, & cum amplius confundenter mecum episcoporum tam et proprio hinc apostolica sedis Synodo, quamq; de familiariis amicis Constanti Imperio, & sequente de religione patris, et ad proxime tranquillitatem regiae refugia prouocaret, barrat. Et si longes prouinciarum ambitus, in quibus locis locis concilium constitutum est, tantum tempore perducam ingressum, & omni loci, quod rix tandem non fieri potest, statim invenientia myler familiarii implifiet. Sed dannatio scripturae familiare nobiscum Concilium congregatur, & cum personis quiescentibus quadam de hoc seruio infra festi principate: Romana vix et proxime dirigere prouocamus, quodammodo de longe positis proximus, in quibus verbum Confessio fidei ab apostolico exigitur, nunc predecessoribus nisi predictant, remunare prelatorum, non parvum temerari in diebus illis: ut corporales exigitibus nam familiarii sicut transierint, quibus nec vivere luct, nec libet regnare agimus laborationem. Quem audis, lector, expectatam elongimus regem, bine fusile casus Theodosium in Anglia ante missum, qualius litteris a Synodo Romana datis nominarim explicaverit. Sed pergit delectus nullus.

Iudea, Christianorum dominum filium, secundum pugnatum infirmum a Dio protegenda manufacturam regis, pro obviacione, quae dicimus, non pro confundente coram scirentia, quos dirimus: praesertim famulos nostros Abundantium & Ioannem reverendissimum fratres nostros episcopos, Theodorum & Gerasim Edicitionis filios nostros presbyteros cum dilectione filio super vocis diaconis, & Conflantino subdiaconi fidei humanae matris apostolice Sedi, nec non & Theodorum probatorum legatum sancte Ravennati Ecclesie, & religiosis servis dei ministris cum scripturarum cordis devotione caraminam demandare: nam apud homines in medio ratione possunt, & de labore corporis quotidianum rictum cum summa honestitate componentur, quonodo ad plenam poterit inueniri corporis somnia, non quia regulariter a sanctis atque apostolis praeceptioribus, & reverentibus quantum Consilio determinata, cum simplicitate cordis, & sine ambiguitate a Patriam rediles fides confessiones, unum ac praecepsum bonum habent semper optantes atque studentes. ut in illis de ea, qua regulae definita sunt, ministrari, nihil mutetur vel angustiar, sed tamen & serua & sensu illibata a nobis cufoliantur.

Intelligi probe, lector, quantum deperiret Agatho

Ponitatem tempore huius bonarum literaturarum sterilitatem, cum ob aliud Longobardorum motus exculta Laiimbras & ipsa Italia secunda scientis, fuerint omnino nidiem inculte & sic ille reddite: vi opus fuerit e Britannia Theodorum accertere Theologum, quem nec habere licuit. Habet spartetra ex istud Agathonis Pontificis verbis, in quantum Ecclesia redacte essent partem, ut necessarium fuerit carum ministris corporaliter exercitatione fibi vatum comparare. Sed & illud patrari obsecratione dignum considera, quod cum in Ecclesia definit homines factis letets summe erudit, & in pro lecitate ad eum portum esse configendum, minorum ad predecessionem & sanctorum scripta Patrum in omnibus semper & ante omnia antiquis traditionibus firmiter inlazendo. Sed audi reliqua Agathonis epistola ad ipsam praetant, dum collectas in unum sanctorum Patrum intentiones, & quae a praedecessoribus deinceps suilis, dedit iudicis legatis Constantinopolim pe ferenda: nam subdit:

Quid posteriorum & testimonia aliquorum sanctorum Patrum, quos huc apostolica CHRISTI Ecclesia suscipit, cum eorum libro tradidimus: ut facultatem suggestam a benignissimo regis Christianitatem Imperio consequenti, ex his dumtaxat iustificare fideant, atque imperiali manufactu percepit, quod huc paternitatem mater eorum ac a Deo propagati Imperii apostolica CHRISTI Ecclesie credat & producat, non per eloquentiam (adulare), quence societas idonea hominibus, & per sinceritatem apostolica fidei, in qua & ab incaecula idelicte vixit in finem propagatori regis Christiani Imperii celi Domino omnes nobiscum degrecuntur seruire & obediunt. Licetum prouide in fine auxiliariatum dedicas apud tranquillissimum regnum imperium, dum impensis eius elementa, simpliciter sarcasendi, in quantum ei damtaxat insinuation est, ut nini prefecto praefatur auge, numerus, vel mutare, sed traditum hunc apostolica Sedi, ut a praedecessoribus apostolicis Pontificibus instituta est, inseruerit etiam.

Pro quibus flexo mentis populi suppliceris regnam ad manufactum fener intentum elementum deprecatur, ut nostra benignissima atque angelicissima imperiali Sacre pronosticem, acceptius ei digno efficiat. C. B. R. I. S. T. I. inimitabilis regis tranquillitas, apte placabiles auditus eorum humiliatingostionibus accumbunt. Adrogantur: si aures Dei sonnitantes, sive preciosus ad exaudientibus inuenient regis manufactum partas regales: illa ergo tam in relictitudine nostra apostolica fidei, quamque corporis iustitiae in proprio regnante subiecta regnare superba manus per fortissimos quoq; inimicissimos labores regis a Deo corroborata clementia sub benigni regis principatus regnum totam Christianam Republicam, & fortissimam regis scipio aduersus subiecta nationis, ut ex hoc omni anima atque omnibus genibus satiat: quia quod per angelissimas apices, & immunitate atque illegione omnium, Deo substante, polliceri dignata est, adimpliret in omnibus. Non cum nobis eorum scientia confidentiam dedit, ut per regis regis ea audieremus dirigere, sed huius imperialis regis benignitas clementer ubens horrita est, & nostra perficit, quod insinuat, subsequenter implent. Hoc eloquimus, subiecti Catholice fidei regulam ab omnibus custodiendam, verbis illis:

Et autem regis dimittit infra dicta petiat, quid apostolica nostra fidei vigor continet, tremere minorem, quam percepimus per apostolicam apostoliconique Pencisiam translationem, & sanctorum quinque vincisimorum spectoram, per quas fundamenta Catholica CH. & STI Ecclie firmata atque stabilita sunt. His igitur statutis illi Evangelica & apostolica fidei, regularisque tradicio, ut conscientis fidei & incepit, secundum Antiquitatem, ut sit, Patrum & Filium & sanctum Spiritum, recte esse Deitatem, unius naturae, & substantia sine distinctione, unius eam predicentem & naturali voluntate, virtute, operatione, dominatione, maiestate, potestate, & glorie. Et quod quid de eadem fidei Trinitate effectuare dicitur singulari numero, tanquam de una natura trium confunditatem personarum, comprehendamus, regularis actionis inveniatur. Cum vero de uno carnudem trimis personarum ipsius sancte Trinitatis filio, Deo Verbo, & de mysterio admiranda cum secundum carnem

QVID A-
GERNDVM,
CVM DE-
EST LITTE-
RARVM
PERITIA.

X.
QUID COM-
GESSVM
LEGATIS.

XI.
COMMISS-
ARIIS.

XII.
FEDERIS
PROTIC-
KREAV.

differens omnis confessorum, omnia duplicita vnuus enim deinde Dominus Salvatoris nostri IESU CHRISTI secundum Evangelicam traditionem assertum, id est, duas eius naturas predicamus, diuinam scilicet & humanam, ex quibus & in quibus etiam post admisitatem atque inseparabilem unitiorem subficitur: & utramque haec naturam proprietatem naturaliter habere conseruitur, & habere diuinam omnia, que diuinam sunt, & humanam omnia, qua humana sunt, absque illo peccato: & veraeque vnuus censum Dei Verbi incarnatus, id est, humani, inconspicue, inseparabiliter, immutabiliter esse cognoscimus, sed intelligentes quia vnta sunt discordes, propter confusione dimitaxat errorum: equaliter enim & diuina & communis operationis defelicitas blasphemiam. Cum duas autem naturas, duasque naturales voluntates, & duas naturales operationes confitimus in uno Domino nostro IESU CHRISTO, non contraria eas, nec aduersari adversariorum dicimus: sicut & via veritatis erant: spissatam traditionem accusant: sicut haec impulerat in fiduciam cordis: nec tamquam separatas in duabus personis vel subficiuntur, sed deus diuinam vnuus condidit: Dominum nostrum IESU CHRISTUM. Vnde fuit naturas, ita & naturales in se voluntates & operationes habere diuinam scilicet & humanam: diuinam quicunque voluntatem & operationem habere ex eterno cum confessis Patre communem, humanam temporaliter ex nobis cum nostrarum natura suscepimus.

XIII.

* libenter.
* profecto.

XIV.

a Matt. 16.
ROMANA
ECCLESIA
PRÆC-
NIA.

XV.

duis operatio-
nem; & duos ne ruit, ne das, & alias vnam ex dico, sc-
cindunt alteriores recentitas duorum heterocri-
tum. Digno plane tonante Pontifice Romano sententia,
qua vna qui pollit omnes huius confitare, dum ne-
mo intenterit lucrum huic facta est: ova in viae ad eme-
tentes fasile per alientes, sed mobiles & quoque inter-
volum nobis contrario (quod vna sit veritas) Citho-
licorum viae ad mecum fuit & eis in omnibus, de qua bis
et dubitamus, affectio. At coldem rufus Imperatores
hunc, hoc fabulam.

Quo exponimus, paginam dominii, tante curitate errores non dominum, et cancas, si ritique salvos defuderis, et manutinatis fidei rectitudinem remuntra. Deinde cupit affectare? Excedens prouide, ac summis conatibus cum Dei praedicatione liberata erit Ecclesia Ecclasiastica Corinthispana refra- matura de talium doctrina: erroribus, ut Evangelicorum atque apocryphicorum Orthodoxae fidei rectitudinibus; quia fundata est super primis peractis hunc beatu Petri apostolorum Principio Ecclasiastica, quia ex gratia atque prefigo ad omnes erroris alibata prouincias, utrum Propheta moneretur in saeculum, clavis, ac populus transirent ad plaudendum Deo, animansque salutem, rotatis formulam apophysis et traditionis nobis sum confitea- re predictum.

*Eis autem nostris humiliis suggestioni intendere curiam
affiliis quoque inservitibus regnentes de tanto Ecclesie
Carolinorum exercitus propter magia quatuorcentum, quam verita-
tis filii flatore. Et fratrem admodum sinceritatem
et proutus auemperium pertinere censentibus, non mundo (sicut
duo eis) amis, neque elationem velatam, neque per
contumiam alteriusficiuntur, neque manteri corrum doctrinam
potest reprobare, neque quoniamque geni sufficiunt humana
et ciudanorum arroganziam, sed pro officio veritatis, in qua sal-
utis nos instruimus; restitutus, & pro pietate pura Evangelicas
veritas regula, pro fidei videlicet animarum, ex Republica
Corinthi stabilitate, pro fratribus Romanis Imperii gubernacione
adspicimus nec humiliatus apostolicos predicatores com-
muni regale intercepit, obsecrare, arguit, & omnium mo-
derationis exercere, quatenus medietate posset recevi vul-
nus.*

Nec palli vestris erroris diuertimenti à communione se-
parant, sed super horatiorum sunt ac confessori, & hoc ex faterna
clementia, non per malitiam vel pertinaciam olimsum (ad) eis, ab
eis ainde Cognitio, ut in altero i. Lectione graffatur, cum Do-
minus omnium doceat a: Nolum mortuorum peccatores, solvit conser-
vare, & vivat: Quis gaudet super vnu parvum patrem mari,
et super magnum necnon nuptos: qui ad libertatem suam per-
missus magis invenit potestam, te scilicet ad terras de-
bet etiam expandi frontem, plus optantes acrogis exhortan-
tis in Orthodoxie fidei etiamnitatem remanes amplexi, co-
muni consenserent ad integrum Orthodoxie fidis restituendi
prosternentes: quatenus nolam conforto, immo beatu Perri
etiam, cuius uita indegit ministerio frangitur, & tradicio-
nem postulat, ne sponso non fecerint alios, sed con-
fessio salutem immaculatam huiusmodi pro flabillitate fortis-
e transiunt impregnefuerint CH R I S T U M Dominum

Credimus, p[ro]ficiemus et renome domini, nullang ambo[n]iguarum cal-
lum remaneat, sed ad h[abitu]mentum populi obsp[ec]tare, quod se-
p[re]sentent deponit[ur] invenient. Nam & finuit si florit a-
ut[er]p[er]petua, quam Patria, et ralent[ur] dicta, coram eis confi-
tientur, & heretorum ab omnibus fidelibus
concedantur. Et quoniam dogmatis inserviant, here-
satu[m] factores n[on] solum sunt, & non sacerdotum Patrum pedes-
tros reuertunt[ur] in o[mn]is[que]m. Igitur quoniam conuincit[ur] suu[m]
p[er]petua quicunque eruerint, a luce veritatis arguitur, sicut
p[ro]p[ter] Gentium doceat: Omnes, quod renatur, lumen est.
Exinde enim ex semper & eadem peruenient, semper autem sal-
vatur, & sicut variabile approbat[ur] ad cetera agitur effi-
cacia. Ex ecclesiam & plenaria adulteria docimur nevi dogmatis
convenient, quia Euangelica atque apostolica fides secta
est, et resuunt.

*Quæcunq; quæ & veritas claret à Deo inspiratis vestra
anæsthesia, & felicitas denotata, & quæ digna eit, abomini-*

nationem consequatur; restat, ut a Deo coronata vestis elemente
pia favorum victoria coronam redimuta veritas fulget. Et noua-
tus error cum sui mentorum, & his, quorum doctrinam sequunt-
sunt propriae presumptione penitus excludunt, & deinde Orthodoxo-
zorum auxiliis per se novitatis heretici praevaricatorum repellantur,
quoniam intra eam sanctam Catholicam atque apologeticam Christi
Ecclesiam non consitit introductio, & individualium atque illius
corporis Ecclesie contagione praevaricatu heretici maculare. Ne-
cnon aquiloni est, ut novitatem nonconvenientem vocant, immunitate
habetur delicta perculere; cum & sive locis sedis condannante par-
catur, sicut isti, quibus percuti, nudum in Dei iudicio sententiam per-
pendicere beneficium, ita parcerent non ministratum ingentem pro illici-
ta compunctione perculantur.

Hab autem ideo Deum omnipotentem fiducib[us] reſtre mat-
ſicundis ad emendandum credamus regim[us] temporebus, ut
locum & ſolum iufu Domini noſtri IESU CHRISTI, qui
veſtrum imperium coram dignatus est, facientes interiu[er]o
Evangelię atque apoloſiā veritatem tuſum indicant preſe-
ntis: quia diu beatitudine genera Redemptor atque Salvator ſu-
mariam paffum, memoremque ſufficiunt, p[ro]ferre que fortitudine mihi adpar-
tuit imperio, ut etis fidei cauſam, ſicut aquitas exigit, & ſanctis
Patronis, ſacramentisque generalium quinque Synodorum de-
creat inſtructio, ex qua dignitate, & Redemptoru[m] ac congre-
gatione inuicione de ſue fidei contemplatio, per cuius preſidium vici-
famini, proprieſtatiū ſu[m]i vaticiniorum cum Imperiali clementi-
tia magnanimitate adimpleat, quo Rex & Propheta David ad
Deum loquuntur: *Deum domine nunc, impinguem, comedit me.* Unde
tali Dyo placito ſolū collaudante, illam beatam vocem audi-
re à Creadore omnium meruit & ibi: *Imeni David virum feci-
lant, cor meum, quia canit sonus voluntatis mea.* Cui &
Flaminis pollicetur: *Ineni David feruum meum, oleo ſan-
tico meo unguiculum: manum enim mea auxiliabitur ei;* & brachium
meum confortabitur: ut cum cunctis conſagratissimi ſtudio ele-
varat Christiani clementia regis pugnans principatus officeret,
numeracione gratia omnes actus fortissimi coram imperio fe-
runt & profectus fuat, qui in iuri sacre Evangelii reprobavit,
iniquitu[m] & *Quare p[ro]tegimus regnum Dei,* & haec omnia ad-
tent r[es]ta.

Omnis enim, ad quas secorum apicum peruenit notitia, & sic benigniora augusta magnitudinem vestra manuatis et denotatus intentus, immutari gravissim actiones, impetuosae laudes, admirata de tua clementia magnitudine, propagatoris vestri fortissimi Imperii per nos uerum: quia vere postmodum & aquilissimi Princeps, qui Dei sunt, cum Dei sunt, tenuis dignatus es peragere, omnem immunitatem a nostra permissae dirigentes personis politici. Et confidimus, quia quoniamque vestra pars etiam per elementa, potest et efficit: quatenus in quod Deus a christiani Imperio religiosa humanitate densius est: & confidimus, nubilostris cui auxiliante omnipotenter implacabiles. Vnde & Iaus ab omnibus nationibus Christiani, & perenniora, & frequenter oratio pro signis, triumphalibus ac bellicis victoriis concendet, annis CHRISTI M Domini, non causa est, effundatur: quatenus superba maiestatis terrore res publica nationes, sub capris vestri robustissimi principum humiliatae clara profectio, ut pugnare regni continuo potentia, dum temporali Imperio aeterni regni succedit perennius.

Nec enim poterit aliud similitudinem insenari, quod vestra infinitissima fortitudine divine maiestati commendet clementiam, quam ut et repulsi a regula veritatis erraveris, Evangelicamque Apofolicae nostra fidei visus illustraret & predicaret intrans. Propterea, pafim & à Deo instruti domini filii, si ne faciarum Scripturam, venerabilium Sacerdotum, praeclarorum Patrum interprehendentes, apofolos dogmatum regulam, usque Evangelicum eorum intelligentiam, per quam veritatem nobis malam, Spiritu referante, monstrata est, Constatimmo. Præfagi Ecclesie resere nobiscum ac predicare delectem, h. multa eti. dignitatem nomen Domini, & villam non remansum disponentis scandalam, & sicut, quod est in Actibus: Apolorum, iam per gratiam sancti Spiritus populus ad cognoscendum Christianitatis accesserit, omniumque nobis cor unum & anima.

T PEL.
ANTVR
HARRET
HONET
AGATHO.

XXIV.

d P/4L 68.

6550

XXXV.

卷之三

XVI.

278

XVII

mota addunt, quae & in superiori ex parte reperientur epistola Agathonis.

Demum vero, quid auctoratis traditum sit legis Constantiopolitani profectus; ita declarant: Personam eam de nostra muninata ordine praudamus eligere ad reges. Despiciende soritulum vestigia, que omnino inferem, id est, vocationem per Sacerdotium vel Gratianum reges invocare possimus, in quo & Apostolica nostra fides confessio predicationis ostendit, non tamen tamquam de iure contulerit, sed ut certa arcta numeris verbis compendio a deputatione populi ostendatur, ut Deo coronatae vestigia impetrantur. Populares orationes, &c. ut Deo coronatae vestigia impetrantur. Quoniam pacto, rogo te, legari, quibus veritatem est disputare, sed folum bene faneata in Romana Synodo profecte, idem tamen fibi sumptuosem auctoratum, vnde causa Honori pape discesserat, immo inconfusa Romana Synodo, ipsoque Romano Pontifice Agarbone, damnum (quod haecen in fiduciam fuit) unquam remunerare potuerint: Num, quantum peccata frontis illi fuissent, de his ante cunctis Agathonem, omittere poruerint? Sed de his aliis.

Quodigitur (vt dictum est) non disputandi gratia, sed ducendi, quo efficit Catholicis fides, Romanum Concilium, neconspicere Pontificis legatos mitcent, in insidem Synodobus littera cunctismodi: sententiam subficiunt inscindentes: Quoniam preuale sacerdotum hoc, quae in hac noscituram confundere continetur, nosciam sinceris predicationis: ut nos & Apostolica fides concordes, ut conseruato innumeris easdem fides, & vi simpliciter discamus: ut populo fecimus & copiis nostras suscipimus. Qui vero haec continentur, ut infidos Catholicos atque Apostolica confessionem, tempore condonantes res eis censentur: nec aliquando tales in infra huiusmodi catalogo, nisi corrector suscipiat patimur, & cunctis Synodus, quae Synodali eidem epistola omnium, qui Synodo interieruerunt, nomina Episcoporum una cum eodem singulorum subscriptione subiiciuntur, quae in ea in Sexta Synodo Actione quanta habentur.

In hac pietate Synodo actum est de subficiione Rauennatis Ecclesie & Romano Pontifici, ex Anatoliano intelligere possumus: haud enim contumacia illa a Mauilio Episcopo cepta, & vix ad Theodorum eiusdem Rauennae Episcopum propagata, cuius generis erat, ut diffinire aliquo modo posset. Quoniam pacto iste de Rauennae Episcopo fecerit Romani Pontifices, qui euidenti in ea haecen adficiunt fuerant Confaniopolitani Episcopis, non se ab obedientia & subiectione Apostolica Sedi subtrahebantibus, sed alia praetexta sedibus, ut aperte superius dictum est: Quod genus Rauennatis Ecclesie Annales habent, sequentur in eis subficiis omnino le Rauennam Ecclesiam Romam, haud aliter, quam ab istro sancte Synodi id est factum, ex quo est exstinctum. Quomodo non operiori ex actuus esse in Synodo, ne idem repertius in eis Rauennatis Ecclesie Theodorus Episcopus: Immo non ob aliam causam veniente Theodoro, Rauennam ad Agarboneum Pontificem, nisi ut scilicet, refutator Anatolius, quod cum hoc anno factum sit, quo Synodus Rome est celebrata, codem patre anno restitucionem Rauennatis Ecclesie ad Catholice & Apostolicam communionem referendum futuram.

Cum autem adeo honorificus Patrium contentus absurda summa concordia esset, qui decern fuerant a S. Synodo & ab Apostolica Sede legati, Confaniopolitani profecti sunt aucto tempore, peruenient utique illuc ad suum mentis Anguli, vel inclemato Septembri, ut consenserit ex Sacra Imperatois ad Georgium Patriarcham, de qua proximatum fuisse. Venerant quidecum

expectati diu: etenim iam ferme biennium epiphium videtur, ex quo ad praedecessorem Agathonis Donum Papam ipse Constantinus Imp. litteras dederat. Quomodo vero qui a Concilio Romano & Agathone Pontifice missi sunt legati, bene habiti fuerint ab Imperatore, exisit, quae de suis scribit Anatolius Bibliothecarius, intelligere possumus, sic enim se habent: Sopra scripti vero Missi Sedis Apostolica, qui directi fuerant, regiam vibem ingredientes die decima mensis Novembris, mens Indictione, Domino solvantate, atque Princeps apollerum constante, fulgent sunt a Princeps in oratione miza palatum, porrigitur ei & scripta Pontifica. Quae cum sufficiente, communio eos atque alterutus est, ut non per schismam aut furorem, sed pacifica dispositione, remanentes philosophicas assertiones, param sanctuarum Scripturarum Patrumque probatum silentem per Synodalem decreta faciarent, & tribuens in iudicio ad tractanda scripta, prius ei omnia, quia ad sollicitationem sufficiunt in cursum expensas, in domo, quae Placatas dicebantur.

Die decimo octavo sopra scripti mensis, die Dominus, ad vocem sumi impetrationis ad sanctum Dei genitricem in Blachernis in tanta humeriscentia, vt etiam de palatio cavallo strato dirigunt cum obsequio pectoris Imperiali, vt sic os suscipiat, et a via communis, vi pacifica assertione regiam reverabilium Patrium proponant, hanc luna, quae Synodum praecellent. Sed inco (vt dictum est) corrugandis omnino Anatoliis, fuit codex depravatus emendandus, dum habet aduentum legarorum Constantiopolitani contingit die decima mensis Novembris: repugnat enim his Acta Synodalia ipsius Sexta Ecumenica Synodi, quibus constitutam inchoatam hoc anno fusile die septima mensis Nouembris, cum tm eis praesentes essent dicti Apostolicae Sedis legati, quamobrem corrugandam est, ut dicere debeat, decima die Septembri. Si enim epistola exulta ab Imperatore ad Georgium Patriarcham Confaniopolitanicum post aduentum legarorum, data habetur quartu Idus Septembri: certe ante illud tempus oportuit peruenire legatos Confaniopolitani, vbi enim Confaniopolitani peruenirent Apostolicae Sedis legati, confessi. Imperator Constantinus epistolam dedit, sed edictum in capite ad ipsum Patriarcham Confaniopolitanicum, quod loquitur, ut quanto cum Metropolitani Episcopi ubi entur se confiteat Confaniopolitani, et autem eis ita inscriprio: a Extant in p.c. Epis. Epis. Sexta Synod. di.

XX XVII. QVI NO- NOR LEGA- TIS EXHE- BETVS.

XXXVIII. *

XIII. *

In nomine Dei & Salvatoris nostri Iesu Christi, Imperator plus pacificus Flavianus Confaniopolitani, fidelis in Iesu Christo Deo, Georgio seni, primo ad beatissimum Archibishopum Confaniopolitanae & universalis Patriarchae. Data quarto Idus Septembri in Confaniopolite, imperante nostro dominio pax et perpetua Augusto Constantino Imperatore nostro regnante solito*, & post Consolata in eis anno duodecimo*, fed corrigat, ut in margine ex Actis ipsius Sextae Synodi, Epis ola vero est huiusmodi:

Quamquam sollicitudinem tam militarium, quamque ciuilium iudeuentis nostra seruitus coactetur: attamen omnes Christi amici nostre Republice causa incepundo ob Christianam nostram sollem ponentes, quam & in bello propagandam famam nostram, quamque Christi dilectionem nostrorum exercituum habentes, necessarium indicandum presenti nostra pia Sacra ad regnum paternum beatitudinem vi, per quam adhortanter eam, sanctius congregare vestram paternam beatitudinem omnes, qui ad eam sanctissimam Sedium pertinet, familiarios Metropolitans & Episcopos in hanc a Deo conservandam rationem regiam vibem: quatenus, cooperante omnipotente & misericordie Deo nostro, diligenter inquisita degnatuerit, quod ultimam ante multum tempus exortus est a voluntate & operatione in dispensatione incarnationis vnu de sancta Trinitate & Domini nostri Iesu Christi veri Deinostri, quod & dictum non minime per quasdam personas funda Dei Ecclesie intulit. Innotescere quoque super hoc & Macario venerabilis Archibishopus Antoniensem agne cunctatu, quatenus & ipse de propria Synodo Duo amabilis Metropolitanos & Episcopos preparates faciat pro hoc ipso congreget.

Lam enim super hoc adhortari sumus per nos nostras apices adhuc inter vias existentem, & Domini sanctissimam Apostolicam Sedi antiqua Roma Prelatum: & ille de his secundum migrante, Aga-

tha fia-

XXXIX.

the sancto imperio ordinatus Papa in Apostolica Sede predicta antiquae Romae huminim de nostros pios successores apices, definitum in presenti propriae rati enduerso perstant. & beatorum & Georgium Dato amabilis presbiterum, & Ieannem Dio amabilem diaconam, ex persona vero taliorum cuius Contraf. Iacanth & Abundantiam, & Iohannem venerabilis Episcopos cum ceteris clericis & manachis, qui dabant incunabula predicto capitulo questionem: quis & unde ad nosfera conuenienter religio, porrigitur nobis etiam das festigatio, utrum quidem eisdem iurisdictione agathonicum Papa, aliud vero Coudry rati. Scimus igitur referre & circa beatitudinem, quia primus nobis & precipuum (ut predictum) hoc Orthodoxia exigit capitalium, sicutem predictas venerabiles Metropolitanos Episcopos celestes aduenient ut hanc a Deo conuerterentur nostrana regnante vibem, quatenus predictione traillent capitulum, & maioram donarum datore atque coronatore nostro Dom cooperantur, tanta atque Orthodoxia definitio huiusmodi dogmati impunatur. Et subscipto: Diuinitus et serua per multos annos, iurisdictio et beatissime Pater, haec item Constantinus ad Georgium Patriarcham Constantinopolitanum.

XL. SEXTA SYNOD. Q. 24. LO CO. PTA.

a Fau. & vte.
de g. Lca.
Ab. & t. 4.

Hic scriptis ab Imperatore litteris, omnia exhibita diligenter coram est nego. ut quam circumspeficam inde vocari. Episcopi Constantinopolitani properant, factumque est, ut antequam menses duo integri implerentur, nempe septima die Novemboris ceperat tam Indictionis nona, Synodus ecumenica inchoari potuerit. Numerus autem Episcoporum, qui Synodo interfuisse dicuntur, diversus a duecens et octo pontibus: ducentos originis nouem habent Annales Graecorum tam apud Cedrenum, quam apud Theonem. Photius in epistola sua libello de Synodis numeris centum septuaginta: centum vero quinquaginta Paulus & diaconus. Theodosius Bulliano ponit centum septuaginta & vnum. Involutum autem Actione eiusdem Synodi numerantibus subscripti omnes Episcopi cum legari presbyteri & diaconi ceteris sexaginta sex: verum in ipso Synodi exordio longe minorantrum habent, quod Episcopi omnes tantum breuitate temporis minime peruenire posseunt Constantinopolim.

XLI. DE LOC. SYNOD. TITUL. DICTO.

Locus enim, ubi celebrata est Synodus, fuit (ut habent Acta) Secretarium facili palam, quod cognominatum est Trullus. Sed quid Trullus proprius sit, perend est istius vocis interpretatione, quod scripturam de aedificiis, praetextum vero ipsius Constantinopolitanae civitatis. Omnis inquit dicere de Trulla, quod est genus varius, sine quod significare ceteriorum insuffit. In eo autem, quod vox illa ad redditum aliquod pertinet, dictam eam repetimus tam in feminino genere, quam masculino, significareque sublimem formam delupet in altera portione, & in corundum concameratum, quem Italice dicimus Cupula: in quo sensu hec apud Anastasium in Sergio Papa: Trullam vero cum Ecclesiis, scilicet SS. Cosmae & Damiani apud templum Pacis Roma, Iesu charti plumbeta levigata, exarata adhuc locus, & ex his, que videtur etiam hodie, intelligi probet potest, quid Trullus significet. In Chronico etiam de rebus partis Constaninopolitanis a Godino edito, ubi agitur de admirabilis templo a Justiniano Imp. erecto, frequenter illius mensio est de Trulla in feminino genere, eodem sensu accepta. Sic igitur locus Synodi fuit patria Secularium, quod cini modi Trullo, seu Trulla fabrigatum, iehudis sursum erecta fuit rotunditate conficiens hemisphaeriam, ab ipso edifici genere, Trullus fuit nominatum.

XLII. PRIMA ACTIO SEXTA SYNOD.

MONESSE QUONDO DISPOSI-

Sellio fuit (viscidum) septuaginta dies mensis Novembris, Indictione nona, hoc ipso videlicet Redemptori anno sexcentesimo octogesimo, decimotertio anno Imperii, eodemque numero notato post Consilium Constantini, ex quo ab obitu patris solus cum fratibus imperie cepit, ex quo vero imperare ccepit viro parente, anno viginti et secundo, haecque ex ipsiis Actis.

Sellio autem ita disposita est, sicut & in Concilio Chalcidoniensi, nempe, ut digniori loco, a sinistris selli-

cet sedenter Apoliticos Sedis legati, a destra vero Constantinopolitanis Episcopos, nec non Antiochenos, a que legatus Sedis Alexandrinus. Quod vero in ecclesia digniori locum legati Apolitici Sedis connumerari, nulli dubium esse potest, si Acta Synodi Chalcidoniensis perlegerit, ubi & de his regimur. Sed prout exemplaria id quicquid intelligit ex his in hac Synodo gestis, figura eascoferderet, videlicet, quodmodum in eundem loco continentiam dicant, primoque subscibant, & alia hanc modi, quibus primatus illius delatus honor in omnibus intelligitur more maiorum. Enimvero loco Constantinim Imperator cum suis magistrisibus potuisse id quicquid inmedius Synodi ex more datus laetitia Dei Evangelii super fedem orationem publicam, Chilum ipsum representantibus, Patriarcham auctem prelates tantum fure Georgius, Constantinusque, & Macarius Antiochenus, duorumque nomen Alexander, atque Hierosolymitanus, per legatos numerum ex parte Theodo, illocum resens Hierosolymum Episcopum, qui primis legitur, polloquam a Saracenis cinctis illis operari, cuius cinctura denominatus Vicarius Episcopi, vacante adhuc Sede ipsius, nullius ponunt Georgius monachus, & Petrus istudem monachus pro Sede Alexander, patre vacante.

Hic ita dispositus, qui primum in Synodo locum urbanum Apoliticos Sedis legati aggregatum loqui, inserviunt adiutoriis cauam edocentes, querentesque, quod quartus Constantinopolitanus Sedis Parvus, nempe Sergius, Pyrrhus, Paulus, & Petrus, & certe Cyrus Alexandrinus Episcopus, una cum Theodosio Episcopo Pharan, nonam in excellenti herculeum in Ecclesiam de vna in Christo voluntate acque operacione perieruntque dicere erroris causam & originem nostram, ut invenire ergo Imperator causam ab aliis pars redidi Apostolicis Sedis legatis, & copiatus ea fuit Macarius Episcopus Antiochenus respondens, & cum aliis pro Constantinopolitanis Sede confirmatus, sallam se nonitatem esse in Ecclesiam introductum, ut quae a sacris Synodis & sanctis Patribus esset accepta, ea in medium pronulle: quae enim a dicta Episcopi Constantiopolitanis evanitatis, sive ab Horatio Papa vel Cyro Alexandrino dicta essent, le credere ut profecti sunt. ita quidem illa clamorosa, neque superiori perspicue est demonstratum, & communis hereticis admiscentes Honorum Romanorum factum.

Hic andinus Imperator, non paullum si in Synodo refudet Macarum, dicit, nisi quod proprio filio, coram probaret. Id vero politicus si Macarus, agnoscens codicis ex Patriarcho, in quibus quaque Synodis documenta scripsi essent: quod & factum est. Alienus in Synodus codicibus, lecta est a Macario dictio Stephano tertia Synodus, Ephesina prima dicta: & eam ventum est ad locum Cyrril, quod in: Ille est omnes potest voluntatis. Macarus de vna voluntatem monachorum esse loco illum non erubere admittit. Sed demonstratum est ab Apostolicis Sedis legatis & scilicet necnon a Iudicibus cognitoribus, incepte admotum cum Cyrrili in suam ipsius sententiam a Macario doceri, cum manifeste apparet de diuina ratione, quam communem cum Pace & Sponte simile filium habeat, inclexisse, dum clavis omnipotenciam duci voluntatem singulari numero minime placuisse evidet. Cum vero post haec, quae reliqua esse voluntates Concilii Ephesini, lectio in Synodo habuit, plenior his impensis horis, reliquorum ecumenicorum Conciliorum lectio iulii Imperatoris in sequente Synode dilata est, siveque prima Sellionis persona non accepit.

Secunda vero Actio habita est eodem in loco, & eodemque anno, die decima eiusdem mensis Novembris, ibidemque, qui supra praefebitis Imperatoris agi feminis & Episcopis, ubi (ut in Imperio Athone decreatis) lectum est lucrandum. Chalcedonie Councilio

ad cognoscendum, num verum esset quod impudens Macarius Episcopus Antiochenus magna iniquitate clu-
diuersorum imperialibus Conciliorum belitarum here-
siis alteras sententias reperit, Quorundam autem proximum
tunc Chalcedonensem Concilium est, confusa in ea le-
ctione Achaia fuit, sed nihil inueni poterit, quod con-
tra fidem Catholicam conciliata fuit, sed nihil inueni poterit, quod con-
tra fidem Catholicam devia altera voluntate a Maca-
riu[m] obiit porculum. Contra vero d[omi]n[u]m auctum effet ad le-
ctionem episcopu[m] S. Leonis, qui expellere duos in Christo
operations, sicut d[omi]n[u]s nature praedicantibus legam Apo-
stoli Sedis Monothelitum exprobaverunt, quod adeo
rumpuer mentis essent, in Actis Synodalibus illis vnam
in Chalcedonienis operatione voluntatem. His confu-
sus Macarius, configit ad illud Dionysiu[m] Areopagite, ut
Devincient tantum, non numero duas operations dici
debet, alteraret. Lecito vero, quod reliquum erat, Chal-
cedonensis Conciliu[m], clausa est Actio eius dies: reliquu[m]
Synodibus Actis Quinae, que sequebaru[n]dus ordine, Syn-
odus in sequentem Sessionem dilatavit.

Eodem anno, & mente Nouembri, decimateria eius
discursus in Trullam idem, qui supra ad Synodum con-
venire, Episcopi, Imperator, & Magistratus: eodemque
tempore, diuina Sessione, iussa sunt (vt decreto ante fuer-
tu[m] legi Quinta Synodi Actiones). In cuius exordio, vbi
laicis episcopis Menas Constantiopolitanus Episcopus
vnde Vigilium Papam, lectum est ex ea, quod vna sit in
Christo voluntates. Tunc exurgentes legati Apostolice fe-
derationis esse codicem a Monotheliti, exclamauit:
aditumque iliam est Menas nomine ad Vigilium episcopu[m],
me libellum, coquid vero, quod Achaia germana id non
habent: enique recte certum illud articulatum argumen-
tum: quod Menas diem obseru vigili optimo anno
Imperioris, Quinta vero Synodis anno eiusdem
Imperioris vigili optimo recto sit. Sed & quo-
modo adeo patens tunc detecti impotest, ex Actis i-
pini escipe, vbi haec habentur:

Et aperte tam quoniam Imperator, quam gloriosissimi
saturni non cum quoniam ex sancta Synodo Des amanis
lipsi, & aperte ac discernere, inveniunt tres qua-
ntum in principio lobi additos, non habentes subnotacionem
veneri, quod sanctum conjectantur affigere in quaternom
vni, sicut in quatuor habente primum numerum, & in
sequentem quaternum secundum, & tertium atque quartum sub-
notato: alio vero & disimilis esse littera corundum in ex-
ordio i[n]fornum quaternorum, in quibus contrarieatur forma,
quae dicitur Mena ad Vigiliu[m], ex littera, que primita scripta
restituenda erit, quod cum dilectide adeo declaratur
esse, nullam est ab Imperatore precepit, sed ipsam Quintam Syno-
dum legatqd & factam est. Cum vero venum effet ad
sequitam Actionem, vbi congit percurri ferat Vigili
in anachoritismo aduersus Theodosium Monosuel-
tum, quod non conferetur vnam in Christo personam,
sed hanc fuit ex additione Monothelitarum, Et vnam
operationem.

At legali andientes imposturam, restituent, & exclu-
munt, nihil horummodi esse Vigili, sed fallos illos esse
libellos, partique suppositos nomine Vigili. Si enim
cum vno operatione alteratio Vigilius receptus est
a Synodo, oportuerit & Synodum eidem errorum effe-
re profiliam: quod cum non possit dici, utique neque de
Vigilio id semendum. His disputatis, probeque cogni-
tus, interlocuti sunt Pates, & ipsi Indices cognitores, ni-
hil inveniunt esse (ve vaniloquus iacabat Macarius An-
tiochenus in Synodis ecumenicis, quod fuisse Mon-
othelitanum reliqua esse, vt quod Macarius polli-
citus erat, id si posse probare ex Patribus. Interlocutus
vero Georgius Constantinopolitanus Episcopus, & re-
cipi Episcopi, qui subiipo erant, pertinuerunt ante omnia
legam Synodo debere, quae Roma ab Agathone Ponti-
fice, necon quae à Synodo Romae coacta ad Imperato-
rem operari tulerint: quod & obtentum est, verum dilata-
min Actionem sequentem.

Vna interlapso die, decima quinta Nouembri cum

in Trullum conuenient omnes, qui super nominari sunt
Episcopi & Magistratus, facta est editio litterarum tum
Agathonis Pontificis, tum etiam Romanae Concilii, ex-
demque in Greccum conuecti sunt lectiones: in quibus cum
confitas esset alterio de Romane Ecclesie in fide Ca-
tholica integrata, in qua nullus haec tenus existet Pon-
tificis, qui vel lectione Catholicae fidem labefactasset, ni-
hil penitus ab aduersari exadverso flaminibus Monothe-
lita, in Honorem Romanum Pontificem, aut alios ob-
iectum est. Quod vero littera prolixia admodum fuerint,
nil praeterea in Actione tractatum est, sed claudii Syno-
dum oportet, & in sequentem Actionem referi, que à
Macano suggesta erant de Patribus, quos dicebat affectos
esse vnu in Christo voluntatis & operationis.

Quinto turum conuenient ibidem Patres vna cum
Imperatore & Magistratus, idem Iudicibus cognito-
bus, eodem anno, septima die mensis Decembri: vbi
facta est à Macano editio duorum codicum, quibus (vt
afficerat) testimonia continabantur vna in Christo
voluntate atque operatione: quibus lectionis, in sequentem
Sessionem religerunt de eadem sententia testimonia
rum dilata editio.

Sexta vero, quae sequitur Actio, habitus est eodem in lo-
co, idemque plenibus, duodecima die eiusdem mensis
Decembri: facta est ab eodem Macario Antiocheno
Episcopo editio codicilli, in quo quod supererant testimonia
Patrum (vt nichil) de vna voluntate in Christo
Domi[n]ino, scripta erant. Quibus lectionis, iussa sunt ab Imperato-
re tunc quae a legatis Apostolice Sedis, quam que à Ma-
cano & aliis eius lecte sunt edita, agillo configurari, ac
custodi. Postea ad tantam numeri testimoniorum penitus
dispansum, ita runc ab Apostolice Sedis legatis dicta
sunt: ipsi testimonia, quae protruderent coram restringente atque
in Synodo determinarentur: & quae ad Trinitatem quidem pertin-
erantur de vna voluntate, pro incarnatione dignitatem Domini
ministris IESU CHRISTI prouiderent: que vero conuenient
& quae proprio pro eiusmodi incarnatione dignitatem Domini no-
strri Iesu Christi posita sunt, tam sensu, quam verba destrinxer-
antur. Unde petimus restringam fortitudinem, autenticos
codices prolatorum ab eis paternorum testimoniorum profisi ex-
verbabile Patriarche busi alma ciuitatis, & conscripsi cum codi-
cione ab eis oblati: & monstrarum, que ab eis in his facta est
editio, & Iusto iugitu Imperatoris in sequentem conuentum
dilata est collatio codicilli. Potio sequens Actio in se-
quentem annum producta reperiit, nempe in diem
decimam mensis Februario anni Redemptoris sex-
centesimi octogesi primi: agenus nos de ea sequenti
anno suo loco, modo autem que reliqua sunt anni huius
anno memoria, percurramus.

Hoc anno mense Iulio post lunu[m] eclipsim pessimum
valsum vi brem, & alias nonnullas Italie ciuitates, de qua
ista habet Paulus adiacens: H[ab]it tempibus per Indiam vnu-
m etiam Luna eclipsim posita est. Sola quoque eclipsi cuncte pene
tempora hora diei quasi decima, quanto Nonas Maias, efficiuntur eti-
mo sequitur ad granissima posita tribus mensibus, hoc est, Iulio,
Augusto, & Septembre. Tamque fuit multitudine mortuorum, ut
etiam parentes cum filiis, atque fratres cum sororibus, biniper sacerda-
posi ab ira vnguis romanum in sepulchra deducerentur. Parcerunt
multo hoc pestilentia. Tunc quoque despoliatae: ita vi cunctu
cumbras per raga montant, seu per diversa loca fugientibus, in foro &
per plateas ciuitatis berbe & frictet a sacerdotibus.

Tunc visibiliter multi apparuit, quia bonus & malus An-
gelus nocte per ciuitates pergerent, & ex iussu boni Angeli malus
Angelus, qui videbatur rotundulum in manu serre, quotiens deve-
nabulo astri cum campanis domus percipiebat, tot de eadem domo
de sequenti homines invenerunt. Tunc per resolutiorem ciuitatem
dictum est, quod per illa ipsa prima non quiesceret, quem in aquila,
qui beatis Petri ad vincula duxerit, S. Sabatianum martyrem altissimum
poneretur. Edicimusque est, & delatis ab urbe Roma beati Seba-
tiani martyris reliquias, mox et in tunc dicta basilica altissima
constitutam est, per illa ipsa quaeque, hucufque Paulus. Extrahit
hic integrum ipsu[m] altare, nec non eiusdem sancti martyris
imago multo opere expedita. Sed ex hoc propagata
ad posteris religio est, ut per illis tempore voti casia una-

L.
ACYIO
QUINTA.

SEXTA
ACTIO.

LEGATI
DE EGOVNT
IN POSTIV
SAM.

LI.
PAO. DE
IB. 6. 1.
DE PESTE,
Q. 8. IN
ITALIA
GRASSA-
TA EST.

LI.
QVA VICTO
NIS APPA-
RVERE.
ad iram
romam.

go eiusdem S. Sebastiani diuersis in locis pingi solebant, sed & in eius memoriam altaria eriguntur, immo etiam & Ecclesiastis fabricantur. Eadem de tempore & parte habent Anatafias in Agathonio Pontifice.

LIII.
Beda. v. 4.
1. 3. &
spes.
DeoRITY
HilD. &
BATISSA.
Eodem anno (veas) etor est Beda (et) magni nominis for-
mina regni hibernarum religiosissima sancta Hilda monachus
fuit quindecim Kalendas Decembris ex ea vita in
celum migrans, ubi in triginta tres annos in monachia exi-
ta transiit. Eius erat periculum, beatu compen-
dio cum lexus est idem Beda: at nobis fat ent, ius
et felicitum ad Deum transtutur ex eodem auctoritate
Fene, qui ait: Septima fuit infirmitatis anno, conuicta ad in-
trance dolore, ad diem patiens viam, & circa galli cantum
percepit ritu sacrificali communionem, cum accipitens anula
Christi, qua erant in eodem monasterio, deferranda inter casas in-
tem, nunc cum omnibus pate Evangelica admouerunt, inter verba
exhortationis ita mortem recte, timore (et) vesti Domini loquac-
iter morte transiit ad vitam. Quia videlicet nocte Dominus ampu-
tem omnium ipsius in aliis longius posse monasterio, quod ipsa eodem
anno conficeretur, & operculariter Harancis, manifesta visione reue-
lare dignatus est.

LIV.
VISO DEI
NITVS
O-
STENSA
ANIMA S.
HILDE
A
BATISSA.
Etas in coden monasterio quedam sanctimoniis feminis, nomine Beata, quae tristis & angusti animis, delecta Domini virginitate, in monachia a conuersatione fecit. Ita rite in dormitorio uerba in panegyri, auditis suis in aerenum campne, omnes, quo ad oratio excedit vel conuocatis elevant, cum qui coram de facili scilicet ecclesiastice: aperte (ut vi p[ro]p[ter]e redire) ecclesiastice sollempnitate, fuit, sicut aperte lucis oculis responsum: cui redire luci cum solista intendere, videt annunciatum preceptum. De sancte in via late, constantiam ac diuinatorem eam angelus in celum ferens. Cumque sonus exco[me]tis uideret, expectantes etiam et horre, intercessit vel in sonore rei in uigore mentis officium dei. Et quod uiderat. Statimque exergens unum timore pertitterit, concordia ut quoniam aquilonis monasterio Abbatissam et prefecit, cui monachus erat Eusebius: fieri queat ad lacryma raudum per futuram se futura longa tristitia, nunc matrem suarum omnia Hilland Abbatissam iam migrare de facili, et se applicante, cum laetitia inuenient, ducibus Angelis, ad eternam lumen a lucis & superiuorum confortia cunctis amabilibus. Quod cum illa audiret, ioseptauit canentes fore, et in Ecclesiastice conuocatas fratres suos ac psalmis pro anima matris operari dare manus.

Quod cum resoluta nostra tempore diligenter agerent, a venientem prima dilatio fratres, qui cum omnium manuteneant, a loco, vnde definiuntur. At illa respondentes deciderunt, se prius eadem cognoscere. Et cum experienter per ordinem, quoniam huius vel quan-
dupliciter. invenientur, eadem hora transiit cens illis o-
flamum eis per regiones, quia illam referuntur ecclesie de munio-
nibusque rerum concordia procurari et ducuntur, ut com-
illii extim eis de hac vita vulnera, tunc illi introsum eni perpetuam animarum vitam cognoscerent. Distant autem inter
semonachos huius triduum ferme nullius et affium, id est subiecti de aliis vibio alteri virginis obiecta; sed huc modo latius
ad triduicium magnum diuinum benemeritis clementia-
tiam, quia novellam in Ecclesiasten Deus iustissimi de te-
xere vice p. emi certitudine veluti a Q. quodam alere vole-
nit, quo plamata fons ibi fides altas figneret in opera-
tione radices, plus una enim id genusa Boda referuntur,
que nos vel ex parte falem, certissimis, quibus facta no-
teantur, certe.

L. VI.
WILHELMUS
REYNAUD
DUC¹¹⁰.
ET EPI-
CII SUBST-
TUTIO.

Eodem anno, notio exemplo, Wamba Hispaniarum Rex, cum regnasset annos octo, & memorem vnum, abdicans, monachum ait: Ilexus et in frumentum cuius locum sub oceano. Et sic us prieidetis has Octobris. Quomodo darem ut se habeat int̄ redditorum, quod scribiatur Julianus Toleano, celatum a Luca Todenſi his verbis: Quia matematis aitior per bonorum discordiam temporiter a tempore bone memoria condiscendit Regnus Graecia versus quidam nomine Andabulus, Graecorum genera nobilis, qui ab Imperatore post expulso in Hispaniam est, quem Recusantibus Hispani magnifice sacerdos, & eis contumaciam confronstratio suam dedit, ex quo coniugio natu est et filium nomine Erigonus. Qui cum esset in palatio regis Iuritiae, & barone Comitis Palmarium, clavis persona, salle adiutorum Regio Bambarum exigitant, ut potuisse leviteram dedit ei, ex qua Regis officium memoria perdiderat. Cumque

noſti potuerunt? Quicunq[ue] cogito, non inveni nomen in Africam post hoc tempore nisi Hispanum cuparunt? Sed in pluribus mea narracione esse conatur, ut et cetera alii Hispani in Ecclesiis radit entem Inq. Narbonae deducit Episcopum, cetero subuenientibus septem Ecclesiis, Birecidenti, Tolosanum, Magdeniensem, Nez auentum, Caneo, genem, Lurensensem, & Hellenensem. At quis ignorat enim quod Lucia Gallie Na bonensis non prius numerata est illius Hispaniæ Ecclesiæ, quam visca regio ponatur Gallo, qui postea regnum in Hispania propagari. Sed & ea nesciat, longe ante tempora Constantini posse esse Apoloſiū tempore Narbone Paulum dicere Episcopum? Et quis dubitet copias Hispaniæ Eccl[esiæ] auctore nominatas, eodem fere Apoloſiū